
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 viz. rozdělovník 

  
 

 

   
  4310/ZP/2010 - Ve 06.04.2010 

 

 

 

   

životní prostředí a zemědělství Dr. Ing. Richard Veselý / 184 

EIA a IPPC rvesely@kr-kralovehradecky.cz 

 

 

 

Závěr zjišťovacího řízení k záměru „Instalace technologie do haly 1 - VGP Park 

Dobřenice“ podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 

změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)  

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, 

Vám jako příslušný úřad podle § 22 zákona sděluje, že záměr „Instalace technologie do haly 

1 - VGP Park Dobřenice“ byl podroben zjišťovacímu řízení. Na základě písemných 

vyjádření dotčených správních úřadů, dotčených územních samosprávných celků a veřejnosti 

byl vydán závěr zjišťovacího řízení. 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. obec Dobřenice a Královéhradecký kraj, žádáme 

podle § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úředních deskách 

a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. místní tisk nebo 

rozhlas). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Současně žádáme dotčené územní 

samosprávné celky v souladu s § 16 odst. 4 zákona o písemné vyrozumění o dni vyvěšení 

této informace příslušnému orgánu (tj. krajskému úřadu) v nejkratším možném termínu. 

Dotčené správní úřady, tj. Magistrát města Hradec Králové, žádáme neprodleně 

o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. 

Zároveň je žádáme o písemné vyrozumění krajského úřadu o dni vyvěšení této 
informace na úřední desce v nejkratším možném termínu. 

Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout na internetových stránkách České 

informační agentury životního prostředí (www.cenia.cz/eia), dále na internetových stránkách 

krajského úřadu (http://www.kr-kralovehradecky.cz) ve složce Životní prostředí a zemědělství 

– Aktuální informace z životního prostředí a zemědělství – Posuzování vlivů na životní 

prostředí – EIA (na těchto internetových stránkách lze také získat elektronickou podobu této 

písemnosti pro zveřejnění na elektronické úřední desce) nebo na krajském úřadu, Pivovarské 

náměstí 1245 (budova Regiocentra Nový pivovar), č. dveří N1.906, p. Poláčková, 

tel. 495 817 208.  



2 

Identifikační údaje:  

 

Název: Instalace technologie do haly 1 - VGP Park Dobřenice 

 

Kapacita (rozsah) záměru: Roční kapacita výroby je cca 500 mil. m
2
 potištěné naformátované 

netkané textilie za rok (maximální kapacita odpovídající provozu tří linek). Firma bude 

používat převážně vodou ředitelné barvy a v menší míře i technologii využívající organických 

rozpouštědel. V případě očekávaného výhradního používání vodou ředitelných inkoustů by 

měla spotřeba barviva činit 210 t/rok. Při používání pouze organického rozpouštědlového 

systému by měla spotřeba barev, resp. organických ředidel dosáhnout max. 189 t/rok. 

 

Charakter záměru: Záměrem investora je provádění potisku a balení polypropylenových 

netkaných textilií o plošné hustotě cca 30 g/m
2
, které budou sloužit jako dětské plenky. 

V závodě budou instalovány tři výrobní tvarovací a potiskovací linky. Technologie bude 

zabudována do nyní dostavované Haly 1.  

 

Umístění: 

Kraj: Královéhradecký 

Obec: Dobřenice 

Katastrální území: Dobřenice 

Parcely p.p.č. 616/15, 616/3 
 

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho ukončení: 

Předpokládaný termín zahájení instalace technologie: duben 2010 

Předpokládaný termín ukončení instalace technologie: 1. polovina roku 2010 

 

Oznamovatel: VGP CZ II., a.s., Jenišovice 59, 468 33 Jenišovice u Jablonce nad Nisou 

 
Závěr: 

Záměr „Instalace technologie do haly 1 - VGP Park Dobřenice“ naplňuje bod 5.6 v kategorii 

II přílohy č. 1 k zákonu. Proto bylo ve smyslu ust. § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, 

jehož cílem je zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 

dospěl Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále 

jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Instalace 

technologie do haly 1 - VGP Park Dobřenice“ má významný vliv na životní prostředí 

a veřejné zdraví a bude posuzován podle zákona. 

 

Dokumentaci podle přílohy č. 4 k zákonu je nutné zpracovat především s důrazem na  

oblast ochrany veřejného zdraví. 

 

V dokumentaci je třeba:  

 zpracovat hodnocení vlivů na veřejné zdraví osobou, která je držitelem osvědčení 

odborné způsobilosti pro oblast posuzování vlivů na veřejné zdraví, které vydává 

Ministerstvo zdravotnictví podle § 19 odst. 1 zákona, 

 měřením stanovit hlukové pozadí v nejbližším chráněném venkovním prostoru staveb 

v denní i noční době; modelovým výpočtem zjistit nárůst akustické zátěže v lokalitě 

způsobené provozem technologie.   



3 

Dále je třeba se v dokumentaci vypořádat se všemi požadavky na doplnění, 

připomínkami a podmínkami uvedenými v došlých vyjádřeních (viz příloha). 

 

 

Odůvodnění:  

 

V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany dotčených územních samosprávných celků 

ani ze strany dotčených správních úřadů vzneseny zásadní námitky proti předloženému 

oznámení a realizaci vlastního záměru. K záměru se vyjádřila veřejnost. 

 

Obdržené připomínky veřejnosti se týkaly především obavy ze zhoršení životního prostředí 

a ohrožení lidského zdraví, případných havarijních stavů a zvyšování hluku. 

 

S přihlédnutím k námitkám a požadavkům dotčených správních orgánů, dotčených územních 

samosprávných celků a s přihlédnutím k obdržené petici občanů byly příslušným úřadem 

specifikovány výše uvedené oblasti. 

 

 

Ke zveřejněnému záměru se v zákonném termínu vyjádřili: 

 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,  

   ze dne 11.03.2010, 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   

   ze dne 23.03.2010, 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ze dne 22.03.2010, 

- Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, ze dne 22.03.2010, 

- Královéhradecký kraj, ze dne 25.03.2010, 

- Pan Eduard Rykr, ze dne 22.03.2010, 

- Pan Radomír Dolejší a občané obce Dobřenice, doručeno dne 31.03.2010. 

 

 

S ohledem na počet dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků 

požaduje příslušný úřad předložit dokumentaci v počtu 10 výtisků a 1x v elektronické podobě 

(včetně všech příloh). 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve 

správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

 

 

 

 

 

 

      Dr. Ing. Richard Veselý 

           vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

 



4 

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele) 

 

Rozdělovník k č.j.: 4310/ZP/2010-Pa 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana – zde  

2)  Obec Dobřenice, Dobřenice čp. 10, 503 25 Dobřenice 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, PO BOX 9, 501 01 

     Hradec Králové  

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3)  Obecní úřad Dobřenice, Dobřenice čp. 10, 503 25 Dobřenice 

4)  Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

5)  MŽP ČR, odbor péče o krajinu, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

 

Oznamovatel: 

VGP CZ II., a.s., v zastoupení RNDr. Zbyněk Ryšlavý CSc., Envigea, s.r.o., tř. 1. máje 54, 

460 01 Liberec 

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

2) VGP CZ II., a.s., Jenišovice 59, 468 33 Jenišovice u Jablonce nad Nisou   

 

 


